СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

  22.01.2015 г.  №   1/1
Об отчёте главы муниципального округа

Люблино о работе Совета депутатов

муниципального округа Люблино   в 2014 году

Заслушав и обсудив отчёт главы муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А. о работе Совета депутатов муниципального округа Люблино  в 2014 году, в соответствии с Уставом муниципального округа Люблино

Совет депутатов решил:

1.
Информацию об отчёте главы муниципального округа Люблино  Андрианова Ю.А. о  работе Совета депутатов муниципального округа Люблино   в 2014 году  принять к сведению (приложение).

2.     Признать работу Совета депутатов  и  главы муниципального округа Люблино  удовлетворительной.

3.     Продолжить работу по совершенствованию форм взаимодействия с органами власти и Управления,  населением района.

4.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино (www. lublino-mos.ru).

         5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа  Люблино

    Ю.А. Андрианов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Люблино

         от 22.01.2015 г. № 1/1
Информация
о работе Совета депутатов муниципального округа

Люблино  в 2014 году

Работа  Совета депутатов ведётся в соответствии с федеральными законами, законами города Москвы, Уставом муниципального округа Люблино,  нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

 В Люблино проживает более 180 тыс. жителей, район поделен на 5 избирательных округов, от которых выбирается по 4 депутата. Совет депутатов формируется по результатам выборов и  состоит из 20 депутатов.

       В Совет входят представители всех политических партий, входящих в Государственную Думу - «КПРФ», «ЛДПР, Справедливой России, «Единой России», независимые депутаты, что позволяет принимать взвешенные решения  в интересах жителей.

В составе Совета депутатов на начало 2014 года работало  6 комиссий и одна рабочая группа, на конец года 5 комиссий и 2 рабочих группы .

Наши депутаты работают и на окружном и городском уровнях – в Координационном Совете префектуры ЮВАО, в Государственной комиссии по приёму строительных объектов, в окружном общественном Совете по организации физкультурно - спортивной работы в жилых микрорайонах ЮВАО, в комиссиях МГД и Управы района.

Особое внимание депутаты уделяют работе с общественностью - встречам со старшими по домам и подъездам, с представителями Советов общественных организаций района, Советом ветеранов. Традиционно принимают участие в проведении  культурно-массовых мероприятий, проводимых для жителей.

 За период работы Совета депутатов в 2014 году проведено 17 заседаний, На заседаниях  рассмотрено  197 вопросов, принято 142 решения.

Были рассмотрены вопросы самого различного характера:

- о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Люблино;

 - о бюджете муниципального округа Люблино, об исполнении бюджета, о внесении корректировок в бюджет;

- об отчёте главы управы района Люблино о результатах деятельности управы района;

- об информации руководителей городских и районных организаций о результатах деятельности организаций;

- о согласовании адресного перечня по благоустройству дворовых территорий, выборочному капитальному ремонту домов;

- об участии депутатов муниципального Собрания в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству территорий и выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов, а также участии в контроле за ходом выполнения указанных работ;

- о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района на 2014 год;

-  о согласовании проектов градостроительных планов для осуществления строительства объектов социальной сферы.

- о работе многофункционального центра предоставления государственных услуг в городе Москве на территории района Люблино;

- о Молодёжной палате при Совете депутатов муниципального округа Люблино;

- о согласовании мест размещения ярмарок выходного дня на территории муниципального округа Люблино;

- о переводе жилых помещений в нежилые;

- об изменении схем размещения нестационарных торговых объектов;

- о проектах межевания кварталов на территории Люблино;

-  о состоянии пожарной безопасности  на территории района;

- о  задачах  по призыву граждан в ряды вооружённых сил Российской Федерации;

И ряд других.

В 2014 году депутатами принято более 400 посетителей.

Самые актуальные и наболевшие вопросы, которые задают жители :

- о благоустройстве территории и уборке подъездов;

- о работе объектов торговли;

- об организации работы на спортивных площадках;

- социальные вопросы, в том числе об улучшении жилищных условий;

- о работе ТЦ «Москва»;

- об организации досуга молодёжи и ряд других.

Наша главная цель –  сделать район Люблино удобным для проживания. И мы  видим, что за последний год многое изменилось.  Много было сделано по комплексному благоустройству дворов и подъездов,  решаются вопросы, связанные с транспортной проблемой, появились новые парковки, разработана серьёзная программа  строительства дорог, метро.  Депутаты  принимали самое активное участие в обсуждении этих вопросов и ставили их перед Управой, перед Префектурой, перед Мэрией. У нас в Люблино есть целый ряд проблем, например, с недостаточно развитой транспортной инфраструктурой, нехваткой дошкольных учреждений, объектов спортивной, культурной инфраструктуры. Мы добились того, что сейчас они постепенно решаются: начато строительство ФОКа на ул. Белореченская, строится Досуговый центр на ул. Маршала Кожедуба, решается вопрос выделении дополнительного кольцевого маршрута автобуса от ул. Головачева до МФЦ «Люблино», продолжается рассмотрение вопроса о передаче части бывших ведомственных зданий под детские дошкольные учреждения и другие вопросы.

Информирование населения о работе муниципального Собрания осуществлялось через официальный сайт муниципального округа  Люблино,  газету «Моё Люблино».

В 2014 году   выпускалась  газета «Моё Люблино» муниципального округа Люблино, где регулярно освещались вопросы  работы органов местного самоуправления.

Всего за минувший год было выпущено 12 основных номеров газеты и ещё 11 – дополнительных спецвыпусков «Моё Люблино». Ежемесячно в каждом номере, в рубрике «Наш депутат», публиковалась информация о жизни и деятельности депутата на территории муниципального округа.